News Release

福岡県警察・福岡財務支局との

「特殊詐欺等の情報提供に関する協定書」の締結について

以 上

2 0 2 5 年 2 月 2 0 日

《 本件に関するお問合せ先 》

㈱福岡中央銀行 総合企画部 担当：齋藤、淵

TEL 092 – 723 – 4470

〒810-0041  福岡市中央区大名2丁目12-1

https://www.fukuokachuo-bank.co.jp

株式会社福岡中央銀行（取締役頭取 荒木 英二）は、預貯金口座を通じて行われる特殊詐欺等の深

刻な情勢に鑑み、福岡県警察と福岡財務支局との３者間において「特殊詐欺等の情報提供に関する協定

書」を本日締結いたしましたのでお知らせします。

１．目的

特殊詐欺等の被害拡大防止及びその犯人検挙に向けた取組みを行い、お客さまの財産の保護及び安心

感の醸成を図るため。

２．内容

当行が特殊詐欺等の被害のおそれが高いと判断されるお取引を検知した場合、その情報を福岡県警察に

迅速に提供します。

福岡県警察は提供された情報をもとに被害の確認、被害拡大防止のための必要な指導及び検挙活動を

行います。

また、福岡財務支局は必要に応じて助言等を行います。

この取組みを推進することで、特殊詐欺やSNS型投資・ロマンス詐欺の被害を防止し、お客さまの大切な財

産を守るように努めてまいります。

協定締結式の様子